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DATO		 Onsdag	den	12.	januar	2022	Kl.	16:00	
STED	 ONLINE		
	
TIL	STEDE	 Anna	Søgaard	Nielsen	 	 	
	 Eigil	Nybo	
	 Vibe	Marky	
	 Ebbe	Stender	Hansen	
	 Anne	Marie	Poulsen	
	 Hans	Jakob	Jakobsen	
	 Kari	Baklund	
	 Kurt	Sørensen	
	 	
AFBUD	 Grethe	Hoffmann	
	 Eva	Egeskjold	
	

1.		REFERAT	
	
1.1	GODKENDELSE	

Referat	fra	117.	Bestyrelsesmøde	godkendt.		
	
Bestyrelsesmøde	118	blev	afholdt	som	et	Strategimøde,	hvor	Bestyrelsen	drøftede	både	BLIS’	strategi	og	eva-
luere	på	BLIS’	arbejde.	Rigtig	god	snak,	der	tages	op,	når	vi	igen	kan	mødes	fysisk.	
	

2.	OPGAVER	
	 	

2.1	LOKALPLAN	|	EGIL	FISCHERS	FERIEBY		
2.2	KEND	DIT	HUS	
2.3	SKILTNING	
2.4	STRANDVEJEN	10	
2.5	STUDIETUR	MED	POLITIKERNE	FORÅR	2022	
2.6	EBELTOFT	I	UDVIKLING	
2.7	SOLCELLER	
	

2.1		LOKALPLAN	|	EGIL	FISCHERS	FERIEBY		
Grundet	Lokalplanens	særlige	karakter	og	detaljerede	indhold	er	der	afholdt	to	informationsarrangementer.		
• Borgermøde:	Mandag	den	6.	december	2021	
• Spørgsmål/svar-møde:	Tirsdag	den	14.	december	2021	

		
2.2		KEND	DIT	HUS		

Alle	medbringer	overskydende	bøger,	kartonkuverter,	og	bogmærker,	når	vi	mødes	næste	gang.	Bøgerne	opbe-
vares	derefter	hos	Vibe	på	adressen	Vognskærbakken	1,	Stødov,	8420	Knebel.	

	
2.3 	SKILTNING	

Skiltemanual	for	Syddjurs	Kommune	er	opdateret	i	2018	med	afsnit	om	LED-Standere.	Problematikken	er	taget	
op	i	Bevaringsrådet	på	mødet	den	24.	november	2021.	Det	foreslås,	at	Skiltemanualen	gennemgås	og	at	afsnittet	
om	LED	opdateres	på	baggrund	af	denne	gennemgang.	
	
Der	kører	således	to	skiltespor,	eet	om	LED-Lys,	og	eet	om	en	smukkere	Handelsby	i	samarbejde	med	Ebeltoft	
Handelsstandsforening.	
	

2.4	STRANDVEJEN	10	
Projektet	udsendt	i	offentlig	udbud,	da	der	ikke	indkom	konditionsmæssige	tilbud	i	forbindelse	med	den	ind-
budte	totalentreprisekonkurrence.		
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2.5	STUDIETUR	MED	POLITIKERNE	FORÅR	2022	
	 Studieturen	afholdes	torsdag	den	5.	maj	2022.		
	
	 Emner	skal	være	afklaret	senest	medio	februar	2022	

• Tilbygning	i	Ebeltoft	(Kurt)	
• Tved	Præstegård	eller	Agri	Præstegård	/	Restaurering	
• Børnehospice	i	Rønde	/	Ny	arkitektur	
• Landsby	/	Udvikling	/	Landsbyklynger	/	Mobilitet	/	Erhverv		
• Lokalplaner	/	Hvad	kan	de	/	

:	Muligheder/Begrænsninger	
:	Bæredygtighed	
:	Erhverv	
:	Sikring	af	kulturmiljøer	

	
2.6	EBELTOFT	I	UDVIKLING	|	EiU	

Arbejdsgruppen	for	Strandpark	og	Klimasikring	ansøger	om	en	midlertidig	anvendelse	af	Det	gamle	Posthus	til	et	
foreningshus	for	en	periode	på	5	år.		
	

2.7	SOLCELLER	
	

1.	BLIS	OG	SOLCELLER	
Der	er	aftalt	et	arrangement	primo	2022	med	Syddjurs	Kommune	om	solcelleanlæg.	Se	Pos.	4.6.3.	
	
2.	SOLENERGIPROJEKTER	I	MESBALLE	OG	HØEGHOLM	|	FREMMES	I	2022	
BLIS	følger	de	to	projekter.	Eigil	har	tilmeldt	sig	en	arbejdsgruppe	omkring	Høegholm	projektet.	
	

3.	LANDSFORENINGEN	BY	OG	LAND	
	
3.1	BEMÆRKNINGER	

Sagen	om	renovering	af	Skærvad	Gods	ved	Grenå	er	forelagt	Landsforeningen.	Eigil	orienterede:	

Skærvad	Gods	var	et	af	emnerne	i	sidste	udgave	af	DR’s	Hammerslag.	Godset	fremstod	nyrenoveret,	men	man	fortalte	
ikke	historien	bag	renoveringen.	

I	2007	overtog	nye	ejere	ejendommen,	og	begyndte	herefter	at	ombygge	godset.	I	første	omgang	ansøgte	de	om	tilla-
delse	til	at	rive	hovedbygningen	ned,	men	både	Djurslands	Museum	og	Gammel	Estrup,	Herregårdsmuseet,	gjorde	ind-
sigelser.	Alligevel	rev	man	størstedelen	af	huset	ned.	Hovedbygningen	blev	forsynet	med	kviste	både	på	gård-	og	have-
siden,	og	facaden	blev	hævet	1	meter.	Byggeriet	blev	efter	en	politianmeldelse	stoppet	 i	2007,	men	er	senere	blevet	
genoptaget	og	afsluttet	på	trods	af	politianmeldelsen.		

Det	er	vores	opfattelse,	at	DR	har	en	forpligtelse	som	formidler,	og	derfor	bør	inddrage	vore	kulturværdier	helt	grund-
læggende	i	deres	programmer,	og	dermed	også	gøre	seerne	opmærksom	på	en	så	åbenlys	mangel	på	respekt	for	vores	
værdifulde	bygningskultur.	
	

4.	ORIENTERING	FRA	UDVALG	
	
4.1	ARKITEKTUR-	OG	BEVARINGSUDVALGET	
	

1.			MØDE	I	KOMMITEEN	
Ebbe	rykker	for	aftale	om	nyt	møde.		
		
2.			FORSLAG		
Følgende	emner	blev	drøftet,	kom	gerne	med	flere	forslag:	

• Havmøllen	
• Gård	i	Stødov,	Bygaden	3	|	Eigil	indstiller	
• Lyngsbækvej	2	|	Grethe	indstiller	
• Nybyggeri,	Bogens	Søvej,	Ebeltoft	|	Anna	indstiller	
• Træhus,	Siriusvej	3		
• Nybyggeri	Strandbakkehuset	|	Hospice	i	Rønde	|	Muligvis	BLIS	indstilling	
• Renovering	Gammel	Mejerivej	1	|	Hyllested	Skovgårde	|	Forslag	fra	Anna,	muligvis	BLIS	indstilling.	
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3.			ARKITEKTURENS	DAG	
Arkitektur-	og	Bevaringsprisen	uddeles	hvert	andet	år,	og	i	forbindelse	med	prisuddelingen	afholdes	der	et	ar-
rangement	på	Arkitekturens	Dag,	den	første	mandag	i	oktober.	I	de	mellemliggende	år	vil	BLIS	tage	initiativ	til	
et	fagligt	arrangement	på	Arkitekturens	dag.	

	
4.2 NATIONALPARK	MOLS	BJERGE	|	KULTURUDVALGET	|	RÅDET	
	 	

1. VELKOMSTCENTER	
Planklagenævnet	har	afgjort	at	Lokalplan	426	for	et	kommende	Velkomstcenter	for	Mols	Bjerge	ved	Kalø	skal	
genbehandles.	Planklagenævnet	lægger	vægt	på	behovet	for	en	miljøvurdering,	bedre	visualiseringer	og	en	styr-
ket	argumentation	for	den	kystnære	placering.	Syddjurs	Kommune	vil	gå	i	dialog	med	Nationalpark	Mols	Bjerge,	
der	står	bag	Velkomstcenteret,	og	forventer	at	revidere	Lokalplanen,	så	den	lever	op	til	planklagenævnets	afgø-
relse.	
	
2. NATIONALPARKRÅDET	
Helle	Hegelund	er	tiltrådt	som	ny	formand.	Der	skal	være	13	medlemmer	i	Rådet,	de	11	er	udpeget.	Indstilling	af	
de	to	sidste	afventer,	det	er	repræsentanter	fra	Syddjurs	Kommune	og	Mols	Bjerges	Nationalparkråd.	Repræsen-
tanten	for	Syddjurs	Kommune	udpeges	af	Miljøministeren.	
	

4.3 BEVARINGSRÅDET	FOR	SYDDJURS	KOMMUNE		
	 	

1. MØDE	
Næste	møde	afholdes	22.	februar	2022	Kl.	8:00	

	
2. ARKITEKTURPOLITIK	
På	opfordring	fra	BLIS,	indstiller	Bevaringsrådet,	at	man	påbegynder	arbejdet	med	udarbejdelse	af	en	arkitek-
turpolitik	for	Syddjurs	Kommune.	Arbejdet	forventes	påbegyndt	primo	2022,	afventer	ansættelse	af	ny	Teknik-	
og	Miljø	direktør	efter	Rune	Asmussen.	

	
4.4 	HØRINGSUDVALGET	
	

1. TOFTEN	7	
Forslag	med	hjørnekvadre.	

	
2. HØRINGSSAG	|	BAVNEHØJVEJ	1	
Ansøgning	om	nedrivning	af	bevaringsværdigt	stuehus	på	Bavnehøjvej	1	i	Holme.	Eigil	har	den	19.	december	
2021	besigtiget	ejendommen,	og	har	på	grundlag	heraf	udfærdiget	et	Høringssvar,	der	er	indsendt	den	22.	de-
cember	2021,	med	en	anbefaling	om,	at	ansøgningen	imødekommes.	
	
3. HØRINGSSAG	|	GRØNNINGEN	11	
Ansøgning	om	nedrivning	af	kontorbygning	tilbygget	bevaringsværdi	præstebolig	Grønningen	11	i	Ebeltoft.	Eigil	
har	den	19.	december	2021	besigtiget	ejendommen,	og	har	på	grundlag	heraf	udfærdiget	et	Høringssvar,	der	
er	indsendt	den	22.	december	2021,	med	en	anbefaling	om,	at	ansøgningen	imødekommes.	
	
4. HØRINGSSAG	|	LADEBYGNING	GRENÅVEJ	14	
Ansøgning	om	nedrivning	af	bevaringsværdig	ladebygning	ved	Kalø	Gods.	Eigil	har	den	19.	december	2021	be-
sigtiget	laden,	og	har	på	grundlag	heraf	udfærdiget	et	Høringssvar,	der	er	indsendt	den	22.	december	2021	med	
en	anbefaling	om,	at	ansøgningen	ikke	imødekommes.	
	

4.5	PRESSEUDVALGET	
	
1. BLIS	ARTIKLEL	
Ejendomsmæglerfirmaet	John	Frandsen	arbejder	en	BLIS-artikel	i	et	John	Frandsen	magasin	på	60	sider	til	om-
deling	og	uddeling	i	Syddjurs.	Anna	og	Eigil	har	været	i	dialog	med	journalisten/redaktøren	omkring	tekst	og	
valg	af	foto.		
	
2. NYHEDSBREV		
Nyhedsbrev	udsendt	til	alle	medlemmer	i	december	2021.	
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3. PRESSEKLIP	
BLIS	planlægger	at	udsende	presseklip,	hvor	BLIS	er	omtalt,	til	alle	foreningens	medlemmer.	
	

4.6 ARRANGEMENTSUDVALGET	
	

1. FOREDRAG	OG	TURE	
Foredrag	om	Friis	&	Moltkes	arkitektur	i	Syddjurs	Kommune.	Anna	har	kontakt	til	arkitekt	Jørgen	Thomsen,	der	
om	nogen	er	kender	af	F&M’s	arkitektur,	om	et	foredrag,	eventuelt	kombineret	med	en	efterfølgende	studietur.	
	
Arrangementet	foreslås	planlagt	med	et	foredrag	ultimo	april	2022,	og	efterfølgende	studietur	medio	maj	2022.	
	
2. MØDE	OM	MOLS	BJERGE	
Nationalparkchef	 Birgitte	 Lamp	 har	 foreslået,	 at	 BLIS	 og	Nationalparken	 afholder	 et	 arrangement	 om	Mols	
Bjerge	i	februar	eller	marts	2022.	
	
3. SOLCELLEANLÆG	
Efter	aftale	med	Riber	Hog	Anthonsen	planlægger	BLIS	i	samarbejde	med	Syddjurs	Kommune	et	arrangement	
omkring	Solcelleanlæg,	et	emne,	som	er	meget	aktuelt	og	berører	alle,	politikere,	borgere,	naboer,	planlæggere	
og	udviklere.	

	
Arrangement	afholdes	primo	2022,	når	det	nye	Byråd	er	på	plads,	således	at	de	nye	byrådsmedlemmer	på	den	
måde	kan	være	med	til	at	præge	udviklingen.	Anna	kontakter	Riber	Hog	Anthonsen.	
	
4. SYDDJURS		FOLKEUNIVERSITET	

	 Anna	underviser	på	et	arrangement:		
	 	 	

• ARKTEKTUR-HVERDAGENS	KULTURSKATTE	I	SYDDJURS	KOMMUNE	 
• Aktivitetshuset,	Festpladsen	Nørrealle	4,	Ebeltoft	
• Torsdag	den	17.	marts	2022	Kl.	19:00	til	21:00	
• Arrangementet	er	lagt	op	på	BLIS’	hjemmeside	med	LINK	til	tilmelding.	
	

5.	STATUS	FRA	KASSEREREN	
	
5.1 MEDLEMMER	

83	medlemmer	
	

5.2 KASSEBEHOLDNING	
Kassebeholdningen	pr.	01.01.2022	er	33.608,-	kr.	
Regnskab	for	KEND	DIT	HUS	er	afsluttet	og	det	fremsendes	til	alle	bidragsydere.		

	 	
6.	EVENTUELT	

	
6.1 	MØDE	MED	UDVALG	

Kasper	Kolstrup	Møller,	den	nye	formand	for	Erhvervs-	og	planudvalget,	vil	tage	teten	til	at	få	arrangeret,	at	BLIS	
deltager	i	et	udvalgsmøde	i	nærmeste	fremtid	for	at	tydeliggøre	BLIS,	som	en	konstruktiv	samarbejdspartner	for	
erhvervslivet	og	planlægningen.	
	
BLIS	vil	gerne	have	et	tilsvarende	møde	med	NTM-Udvalget.	Anna	tager	kontakt	til	formanden,	Kim	Lykke	Nielsen.	
	

6.2	NY	HJEMMESIDE	
Syddjurs	Kommune	har	fået	ny	hjemmeside.	Bemærk	at	abonnement	på	information	om	Byråds-	og	Udvalgsmø-
der	skal	fornyes.	
	

7.	MØDERÆKKE	
	

7.1	NÆSTE	MØDE	
Onsdag	den	9.	februar	2022	|	Kulturhotellet	i	Rønde	

	 	 	 	
7.2	BESTYRELSESMØDER	I	FØRSTE	HALVÅR	2022	|	ALLE	MØDER	16:00	til	18:00						

Onsdag	den	9.	februar	2022	|	Kulturhotellet	i	Rønde	
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Onsdag	den	9.	marts	2022	|	Kulturhotellet	i	Rønde	
Onsdag	den	6.	april	2022	|	Kulturhotellet	i	Rønde	
Onsdag	den	4.	maj	2022	|	Kulturhotellet	i	Rønde	
Onsdag	den	8.	juni	2022	|	Kulturhotellet	i	Rønde	
	

7.3	GENERALFORSAMLING	
BLIS	Generalforsamling	2022	afholdes	tirsdag	den	22.	februar	2022	Kl.	19:00.	Dagsorden	skal	udsendes	senest	
7.	februar	2022.	Bestyrelsen	overvejer	hvordan	vi	kunne	få	en	større	medlemstilslutning	til	vores	Generalfor-
samlinger,	mange	gode	ideer	på	bordet.		
	
	


